

İlaç Fiyat Kararnamesi'nin Tartışılmasına Yönelik Toplantılar

Sağlık Bakanlığı İlaç Fiyat Kararnamesi'ni tartışmaya açmak üzere, sektörün taraflarını bir araya getirdi.

Sağlık Bakanlığı'na TEB'in ilaç fiyat kararnamesine yönelik görüş ve önerilerinin yer aldığı bir dosya sunuldu.

Eczacı karının kararnamede arttırılması ve ithal ilaçlarla ilgili bir düzenleme yapılması gerekliliği, TEB'in görüşü olarak vurgulandı.

İlaç fiyat kararnamesi'nin tartışılmasına yönelik toplantıların ilki 6 Mayıs 1998 tarihinde Ankara'da, ikincisi 5 Haziran 1998 tarihinde İstanbul'da yapıldı.

Toplantılara, Maliye Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı, Sosyal Güvenlik Kurumları, Türk Eczacıları Birliği ve ilaç sanayinin temsilcileri katıldı.

Sağlık Bakanı İbrahim Özsoy'un da hazır bulunduğu toplantıya TEB'i temsilen Genel Başkan Mehmet Domaç, II.Başkan Akın Çubukçu, Genel Sekreter Betül Bilgetekin, Merkez Heyeti Üyeleri Hadi Tomruk ve Nagihan Köseoğlu katıldı.

Toplantının açılışında ilaç ve Eczacılık Genel Müdürü Kemalettin Akalın, 1984 İlaç Fiyat Kararnamesi ve mevcut durum konusunda açıklamalarda bulundu.

TEB Genel Başkanı Mehmet Domaç, ilaç fiyatlarının serbest bırakılmasına karşı olan görüşlerimize ve nedenlerini; ilacın, sektörün ve pazarın yapısını değerlendirerek aktardı. Halkın ilaca ulaşmada karşılaşacağı zorluklara dikkati çekti.

Domaç, eczanelerin içinde bulunduğu ekonomik sıkıntı ve nedenlerini dile getirerek "kararnamede eczacı karlılığının artırılması gereklidir" dedi.

5 Haziran 1998 tarihinde İstanbul'da yapılan ikinci toplantıda kararnamenin uygulanmasına yönelik olarak Sağlık Bakanlığı'nın aldığı kararlar anlatıldı.

Sağlık Bakanlığı yetkilileri;

- Reçetesiz ilaçlarda kararnamenin uygulanacağı, diğer ilaçlarda döviz kurları ve enflasyon oranındaki artışın 1/3 ve 1/4'e bölünerek ilaç fiyatlarına yansıtılacağı,
- Zarar eden ilaçların durumunun güncelleştirileceği,
- Bakanlığın kabul ettiği yerlerde yapılacak olan Biyoyararlanım ve Biyoçeşdeğerlik masraflarının ilaç fiyatlarına ilave edileceği,
- Yerli ilaç hammaddesini teşvik amacıyla yerli hammadde kullananlara fiyatlandırma artı puan verileceği,
- Üretilmeyen ilaçların piyasaya verilmesi halinde fiyatlarının güncelleştirileceği,
- GMP yatırımlarının fiyat verilirken artı puanla değerlendirileceği yönünde açıklamalar yaptılar.

İlaç Sanayii temsilcileri Sağlık Bakanlığı'nın aldığı kararlardan duydukları memnuniyeti dile getirerek, teşekkür ettiler.

TEB Genel Başkanı Mehmet Domaç'ın, Sağlık Bakanlığı'nca dile getirilen düzenlemelerin iki ay içerisinde ilaç fiyatlarına ne şekilde yansıtılacağı, ne kadar artış getireceğine yönelik sorusu üzerine Sağlık Bakanı Özsoy tam bir hesaplama yapmadıklarını söyledi ve "artış getirebilir de, getirmeyebilir de" dedi.

Domaç, ithal ilaçların vardığı büyük boyuta dikkat çekerek, önlem alınmazsa sanayicilerin artık Türkiye'de ilaç üretmeyeceğini, Sağlık Bakanlığı'nın da fiyat denetiminin kalmayacağını, çünkü ithal ilaç fiyatlarının otomatikman arttığını söyledi. Domaç ayrıca, ithalatın bir katma değer yaratmadığını söyleyerek "çoğu yabancı firma, yatırımlardan çok pazarlamaya yönelmektedir ki bu da ülke için istenmeyen bir durumdur" dedi.

Sağlık Bakanlığı yetkilileri, Gümrük Birliği nedeniyle ithalatı önlemek konusunda bir önlem alınmayacağını ancak yerli üretimi desteklemek amacıyla bazı önlemler alınabileceğini belirttiler.

Mehmet Domaç, ithal ilaçtaki eczacı karlılığının çok düşük oluşu, vadelerin kısıtlılığı ve kamu kurumlarının ödeme sürelerinin uzunluğu nedeniyle eczacının bu ilaçlardan bir ekonomik katkı sağlayamadığını belirterek, % 25'lere varan ithal ilaçların giderek artmasıyla eczacıların çok daha kötü bir gelecekle karşılaşacaklarını dile getirdi.

Domaç ithal ilaçta eczacı karının artması gerektiğini söyledi ve Sağlık Bakanı da bu düşüncüyü olumlu karşıladığını dile getirdi.

